
عــام 2003    من6 حتى10 ديسمبر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2860.3  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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 ـوق الكويت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل

********************************************** 
 :    داول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  ـتـرات الـــمقـارنة مــؤش:     أولاً 

 الـبــيــان    خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
W     مـــــؤشــــر ديسمبر10حتى 6 من ديسمبر3 نوفمبرحتى30من (+ أو-) %

  %0.8+ 23.5+ 2,836.8+ 2,860.3 NIC 50  Wمــــؤشـــــــــر 
  %0.5+ 1.50+ 280.22 281.72 X )نقطة( لـــســــــوق  الــوزنـي 
 %0.2- 8.6- 4,589.7 4,581.1 X )ةنقط( لـــســـــوق  السعري 
 %27.8-311,206,000- 1,118,898,000 807,692,000 X )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %19.5- 4,653- 23,834 19,181 X ) صفقه( عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %16.5- 54,755,310- 331,627,540 276,872,230 X )  ك.د( يـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %42.3-118,186,100- 279,724,500 161,538,400 X ) يوم/ سهم (معدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %35.6- 2,122- 5,959 3,836 X ) يوم/ صفـقـة(معدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %33.2- 27,532,439- 82,906,885 55,374,446 X ) يوم/ ك.د (معدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %66.0- 17,500- 26,500 9,000 X ) وحدة (مية وحدات الصناديق الإستثمارية
 %66.7- 4- 6 2 X ) صفقه (عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 %65.8- 17,680- 26,860 9,180 X )  ك.د( يمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 %8.6- 5,207,500- 60,720,000 55,512,500 X )   سهم( ـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %1.8- 14- 772 758 X ) صفقه( ـات المتداولة بالسـوق الآجلفقصالعـدد
 %5.4- 862,022- 15,879,451 15,017,429 W )  ك.د( قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %0.5+ 93,672,516+ 17,309,797,469 17,403,469,985  ) ك.د (  بالسـوققيمة السوقية للشرآات المدرجة

      4 5   ) ومـي(  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 وقــــرات الســؤشـــم
 نقطѧة  2,860.3 ى توسѧ  عنѧد م 2003بردیسѧم  10 الأربعѧاء وم ـ یѧ قـوافѧ ـتداول الأسبوع الماضي الـم   بنهایة   NIC50أقفل مؤشر 

 2,836.8 غالبѧال و 2003بردیسѧم  3  ق الأسѧبوع قبѧل الماضѧي الـمـوافѧ ـ       إقفѧال  مقارنѧة ب   % 0.8 ةسبنبونقطة   23.5قدره   رتفاعبا
  %77.2 وقد اسѧتحوذت أسѧهم المؤشѧر علѧى         ، 2002  عن نهایة عام   % 60.2 هتسبنقطة وما ن   1,074.9 وارتفاع قدره    ،نقطة  

 .  الماضيمن إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع
مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع     %   0.5 ةبنسѧب نقطѧة و  1.50قѧدره   رتفѧاع با نقطѧة  281.72  الوزني للسوق عند مسѧتوى     مؤشرأقفل ال و 

 مؤشѧر الأمѧا  ،  2002 عѧن نهایѧة عѧام    % 63.7 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن   109.60وارتفѧاع قѧدره     ،  نقطѧة    280.22 البالغقبل الماضي و  
   الأسѧبوع  إقفѧال  مقارنѧة ب   % 0.2   هتسѧب  ومѧا ن   ة  نقطѧ  8.6 قѧدره  نخفاضبا نقطة  4,581.1ى  توسعند م أقفل  فقد   سوقالسعري لل 

سѧبق  ممѧا   ، و  2002م عѧن نهایѧة عѧا      % 92.9ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن     2,205.8 وارتفاع قѧدره     ،نقطة    4,589.7 غالبالقبل الماضي و  
 .  ذو السيولة المرتفعة في التداولNIC50مؤشرترآيز حرآة التداول على أسهم استمرار لنا ضح تی

مقارنة مع الأسبوع قبѧل   %  0.5ه تسبوما نك  .د مليون    93.7 بمقدار ارتفعت فقد   السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشرآات  أما  
  .2002  عن نهایة عام% 69.4ه تسبوما ن  مليون7,127.9الماضي وارتفعت بمقدار 

 

 رآة التداول والأسعارــح
علѧѧى %  33.2 و  % 35.6و %  42.3 بنسѧѧبة  وقيمتهѧѧا الصѧѧفقات وعѧѧدد لكميѧѧة الأسѧѧهم المتداولѧѧة ة اليوميѧѧتالمعѧѧدلات نخفضѧѧا

  بالسѧوق مدرجѧة الات   شѧرآ  108  شѧرآة مѧن أصѧل الѧـ           101تѧم تѧداول أسѧهم         أثر ذلك على معدلات الأسѧعار حيѧث        وقد ، التوالي
 بنسѧѧبة ة شѧѧرآ46 مѧѧن إجمѧѧالي الأسѧѧهم المتداولѧѧة  فيمѧѧا انخفضѧѧت أسѧѧعار أسѧѧهم %  30.7 شѧѧرآة بنسѧѧبة 31ارتفعѧѧت أسعارأسѧѧهم 

  . اتشرآ 7 ولم یتم التعامل على أسهمة  شرآ24واستقرت أسعارأسهم %  45.5
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 ؤشرات القطاعاتــم
بتѧأثير مѧن ارتفѧاع سѧهم         % 6.3   وبنسѧبة بلغѧت    يدة مѧن ارتفѧاع الأسѧعار      في مقدمة القطاعات المستف     الأغذیةشرآات   جاء قطاع 

رغبة شرآة خدمات فѧي الحصѧول علѧى حصѧة     إشاعات هو  مع الشرآةعن تغيير جذري في نشاط  المتحدة للدواجن بسبب أنباء     
،  %1.2قѧدرة   بانخفاض   الإستثماریةشرآات  ال، أما أقل القطاعات استفادة خلال الأسبوع الماضي فهو قطاع            من أسهم الشرآة  

  .% 171.8  ارتفاع بلغتوبنسبة منذ بدایة السنة الحالية استفادةولا یزال قطاع الخدمات الأآثر 
 

 وق ــــــأداء الس
جاء نشاط الاسبوع منخفضاً بالمقارنة مع الأسبوع الذي قبله مع انخفاض في معدلات الأسعار ، واستمر عمليѧة الترآيѧز فѧي التѧداول علѧى                           

انتقائية آما توقعنѧا فѧي تقѧاریر سѧابقة وهѧو مѧا یوضѧحه مقارنѧة المؤشѧرات السѧوقية حيѧث ارتفѧع المؤشѧر الѧوزني والѧذي یعكѧس قيمѧة                   أسهم  
 .التداول مقابل انخفاض المؤشر السعري

م المخѧازن و الكویتيѧة   تعكس عملية انتقائية للأسهم والتي جاءت امتداداً لنشاط الاسبوع الماضي على أسѧه وبالرغم من تدني النسب إلاّ أنها   
للمال والتي سبق أن أوردنا أسبابها في تقریر الأسبوع الماضي ودخل البنك العقاري في الحسبة وجاء ثانيѧاً مѧن حيѧث القيمѧة المتداولѧة فѧي                            

ربعѧاء المقبѧل   السوق بتأثير من تصریحات نائب محافظ بنك الكویت المرآزي حول البدأ بتلقي طلبѧات إنشѧاء البنѧوك الإسѧلامية فѧي یѧوم الأ        
 تطبيقѧاً لقѧانون العمѧل المصѧرفي الإسѧلامي والѧذي حѧدد البنѧك المرآѧزي آمرحلѧة أولѧى عѧدد ثلاثѧة بنѧوك هѧي بيѧت                              17/12/2003الموافق  

 مليѧون   100التمویل بعد أن یخضع لرقابة البنك المرآزي والثاني ستقوم الهيئة العامة للإسѧتثمار بتأسيسѧه لتسѧاهم بѧرأس مالѧه البѧالغ بنحѧو                          
 والباقي یطرح للإآتتاب العام والثالث سѧيتاح لأحѧد البنѧوك المحليѧةالتي لهѧا رغبѧة فѧي التحѧول إلѧى بنѧك إسѧلامي وفقѧاً لمѧا              %24ك بنسبة  .د

ینص عليه القانون وهو ما سبق وأعلن عنه البنك العقاري ورافق ذلك أنبѧاء عѧن زیѧادة رأس مѧال البنѧك بعѧلاوة إصѧدار منخفضѧة ممѧا أثѧر                                
 .ملات على سهم البنك العقاريعلى مستوى التعا

التصریحات الإیجابية فمن المؤتمر الصѧحفي لѧوزیر التجѧارة والѧذي أعلѧن مѧن خلالѧه عѧن بѧدأ الحملѧة التسѧویقية لقѧانون                  ب اتسم الاسبوع وقد  
لمѧال الكѧویتي   المستثمر الأجنبي ووعد بتلمس تغيرات اقتصادیة جيدة قریبѧاً ومѧروراً بتصѧریح وزیѧر الماليѧة علѧى هѧامش افتتѧاح معѧرض ا               

 وآѧذلك تخفѧيض    عالميѧاً 22 الѧى  34ع تصنيف الكویت فى مستوى تقدیر المخاطر من قبل مؤسسات عالمية من المرتبѧة    اارتفالعاشر حول   
      .الفوائد الصناعية

وبقѧرار  % 1ييѧر عنѧد   أسѧعار الفائѧدة مѧن دون تغ   ) البنѧك المرآѧزي الأمریكѧي   (الصعيد العالمي فقد أبقѧى مجلѧس الإحتيѧاطي الفѧدرالي            وعلى  
 ممѧا أدى   عاماً وآѧان القѧرار متوقعѧاً علѧى نطѧاق واسѧع فѧي أسѧواق المѧالي العالميѧة          45ر الفائدة على أدنى مستویاتها منذ      سعاالمجلس تظل ا  

 ومѧن تѧأثيرات ذلѧك تلѧویح الأمѧين      جدیѧداً  ل یѧوم الثلاثѧاء مسѧتواً قياسѧياً    لمزید من إنصراف المستثمرین عن الدولار لصالح اليورو الذي سѧج        
خѧاوف   غير الѧدولار بسѧبب الم    أن المنظمة قد تدرس الإتجار بالنفط باليورو أوسلة عملات        ) أوبك(الأعام لمنظمة البلدان المصدرة للبترول      

  من هبوط قيمة العملة الأمریكية
 :    من حـيـث قـيـمة الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    

 ىلѧѧعزعة ـو مѧѧ % 36.0 بنسѧѧبةم ـѧѧـهس مليѧѧون 291.0  داولبتѧѧ  للتѧѧداولالأولѧѧى ةالمرتبѧѧب الإسѧѧتثمارية شѧѧرآاتال قطѧѧاع اسѧѧتمر
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  29.7  بنسبةك.   مليون د82.3ا بلغت قيمته  % 34.4ة بنسبة صفق 6,600

ة صѧفق   1,393ى  لѧ عزعة  ـومѧ   % 8.7 بنسѧبة م  هسѧ  مليѧون     70.0 داولبتѧ للتѧداول     الثانيѧة  ةالمرتبѧ  ب البنѧوك  قطاع في حين تقدم  
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن %  17.3  بنسبةك.  مليون د47.9ا بلغت قيمته % 7.3ة بنسب

 ىلѧѧعزعة ـومѧѧ % 15.8 بنسѧѧبةم ـѧѧـهس مليѧѧون  127.5 داولبتѧѧللتѧѧداول   الثالثѧѧةةالمرتبѧѧالѧѧى   العقاريѧѧة شѧѧرآاتالقطѧѧاع  وتراجѧѧع
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  16.8  بنسبةك. مليون د  46.4ا بلغت قيمته  % 17.5ة بنسبة صفق 3,358

 

 :     مـن حيـث قـيـمـة الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   

 .      ك.  مليون د15.2  قيمته  بلغت ةفق ص524 وزعةــم هميون س مل12.5 داول بتالأولىالمرتبة الى  ةشرآة المخازن العمومي تتقدم
 .   ك.  مليون د14.4   قيمتهابلغت   ةفق ص605 وزعةــم هم مليون س23.0 داولبت الثانية ةالمرتبلىا البنك العقاري الكويتي  تقدمو 

  .ك. مليون د  13.4 فقة قيمتها ص 1.356  موزعة هم مليون س 89.7ل داو بتالمـرتبة الثالثةالى الشرآة الكويتية للمال  تتقدم آما
 

      خامساً : إعلانات الشرآات عن الأرباح الســـنوية :     
 

 مليѧون  5.3 بأنهѧا بلغѧت     31/10/2003 السѧنة  الماليѧة  المنتهيѧة فѧي             المحققة خلال    اعلنت شرآة الإنماء العقاریة عن ارباحها السنویة        
وقѧد  . فلѧس آѧویتي   13 مليون وآانت ربحية السѧهم  3.8 فلس آویتي في حين آانت العام الماضي   17دینار آویتي  وبلغت ربحية السهم       

 .من القيمة الاسمية للسهم % 14اوصى مجلس الادارة بتوزیع ارباح نقدیة بمقدار 
  

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/12/03 2003/12/10

% 60+ 1,075.0+ 1785.3 % 1+ 23.5+ 2836.8 2,860.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 75.5+ 17,403,469,985 13,136,156,677 % 77.2+ 213,671,100

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

             شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــؤشــــــــــــــــــــــــر

276,872,230
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الـيـومـية لمـؤشـــرات الـســـوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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مـــؤشــر

   يـــــوم

94,199,840 4,589.7 280.22 2,836.8 الأربعاء03/12/3

% 19.0- 76,318,650 % 0.2- 4,580.0 % 0.2+ 280.71 % 0.2+ 2,842.3 السبت03/12/6

% 35.6- 49,117,430 % 0.0+ 4,582.2 % 0.2+ 281.26 % 0.4+ 2,852.3 الأحــد03/12/7

% 4.2+ 51,197,870 % 0.5- 4,561.5 % 0.4- 280.16 % 0.4- 2,840.6 الأ ثنين03/12/8

% 29.3- 36,213,580 % 0.2- 4,553.4 % 0.3- 279.38 % 0.3- 2,832.2 الثلاثاء03/12/9

% 76.8+ 64,024,700 % 0.6+ 4,581.1 % 0.8+ 281.72 % 1.0+ 2,860.3 الأربعاء03/12/10

              شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ
2002/12/31 2002/12/31 2003/12/03 2003/12/10   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.8+ % 60.2+ 1,785.3 2,836.8 2,860.3  NIC50مـؤشر   

% 0.5+ % 63.68+ 172.12 280.22 281.72   السـوق الــوزني

% 0.2- % 92.9+ 2,375.3 4,589.7 4,581.1   السـوق السـعري

% 0.7+ % 42.9+ 3,271.2 4,641.0 4,675.2   الــبـــنــوك

% 1.2- % 86.8+ 2,653.9 5,018.4 4,957.1   الإسـتـثـمار

% 0.7- % 43.3+ 1,424.0 2,054.0 2,039.9   الـتـأمـيـن

% 0.4- % 83.5+ 1,910.1 3,519.4 3,504.7   الـعــقــار

% 0.9- % 52.8+ 2,275.6 3,506.7 3,476.2   الصـنـاعـة

% 0.3- % 171.8+ 3,237.5 8,824.7 8,800.6   الخــدمـات

% 6.3+ % 57.0+ 1,794.7 2,650.2 2,817.6   الأغـــذيــة

% 1.6+ % 94.1+ 1,254.3 2,396.1 2,435.2   الغيرآويتي

% 0.4+ % 21.4+ 1,858.1 2,246.5 2,256.1    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

101 7 24 46 31 الـمـــاضـى

101 7 23 22 56 قبل الماضى

مقارنة مـؤشـرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشـاط  الـ 108  شـرآات المدرجة في السـوق خـلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/12/03

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة
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  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من6 حتى10 ديسمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %8.7 70,035,000   الــبـــنــوك

1 %36.0 290,967,500   الإسـتـثـمار

8 %0.1 1,135,000   الـتـأمـيـن

3 %15.8 127,500,000   الـعــقــار

7 %3.6 29,295,000   الصـنـاعـة

6 %4.6 36,869,500   الخــدمـات

5 %5.1 40,892,500   الأغـــذيــة

2 %26.1 210,997,500   الغيرآويتي

%100 807,692,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %7.3 1,393   الــبـــنــوك

1 %34.4 6,600   الإسـتـثـمار

8 %0.3 62   الـتـأمـيـن

2 %17.5 3,358   الـعــقــار

5 %8.3 1,591   الصـنـاعـة

4 %13.1 2,518   الخــدمـات

7 %4.1 794   الأغـــذيــة

3 %14.9 2,865   الغيرآويتي

%100 19,181  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %17.3 47,929,550   الــبـــنــوك

1 %29.7 82,292,260   الإسـتـثـمار

8 %0.2 596,100   الـتـأمـيـن

3 %16.8 46,412,140   الـعــقــار

6 %8.4 23,304,220   الصـنـاعـة

4 %13.6 37,716,560   الخــدمـات

7 %2.7 7,477,700   الأغـــذيــة

5 %11.2 31,143,700   الغيرآويتي

%100 276,872,230  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 20.3+ 58,225,000 70,035,000   البنوك
% 45.3- 531,900,000 290,967,500   الإستثمار
% 16.2- 1,355,000 1,135,000   التأمين
% 27.8- 176,637,500 127,500,000   العقارى
% 29.7- 41,673,500 29,295,000   الصناعى
% 27.9- 51,147,000 36,869,500   الخدمات
% 79.6+ 22,772,500 40,892,500   الأغــذية
% 10.3- 235,187,500 210,997,500   الغيرآويتية

%27.8- 1,118,898,000 807,692,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 13.5+ 1,227 1,393   البنوك
% 30.5- 9,492 6,600   الإستثمار
% 33.3- 93 62   التأمين
% 26.9- 4,594 3,358   العقارى
% 25.7- 2,142 1,591   الصناعى
% 19.0- 3,107 2,518   الخدمات
% 60.1+ 496 794   الأغــذية

% 6.8+ 2,683 2,865   الغيرآويتية

% 19.5- 23,834 19,181  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 53.0+ 31,322,300 47,929,550   البنوك
% 34.7- 126,086,180 82,292,260   الإستثمار
% 14.4- 696,250 596,100   التأمين
% 18.6- 57,015,760 46,412,140   العقارى
% 23.5- 30,463,360 23,304,220   الصناعى
% 22.2- 48,481,490 37,716,560   الخدمات
% 91.2+ 3,910,330 7,477,700   الأغــذية

% 7.5- 33,651,870 31,143,700   الغيرآويتية

% 16.5- 331,627,540 276,872,230  المجموع    

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من6 حتى10 ديسمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,223 متوسط السعر : %8.6 1- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,889,150 287 3,997,500 1,220 السبت
1,304,000 100 1,070,000 1,220 الأحـــد
3,039,250 140 2,522,500 1,220 الأثنين
621,750 52 517,500 1,220 الثلاثاء

5,445,000 245 4,400,000 1,260 الاربعاء
15,299,150 824 12,507,500

625 متوسط السعر : %3.2 2- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,776,700 90 2,910,000 610 السبت
772,050 77 1,265,000 610 الأحـــد
902,850 43 1,480,000 610 الأثنين

6,179,000 241 9,875,000 620 الثلاثاء
4,743,200 154 7,470,000 640 الاربعاء

14,373,800 605 23,000,000

150 متوسط السعر : (%2.5) 3- الشرآة الكويتية للمال 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,961,960 522 32,660,000 148 السبت
3,167,200 310 21,280,000 150 الأحـــد
1,685,000 165 11,480,000 146 الأثنين
639,680 97 4,400,000 144 الثلاثاء

2,971,600 262 19,860,000 154 الاربعاء
13,425,440 1,356 89,680,000

530 متوسط السعر : %1.9 4- شرآة المصالح العقارية 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,117,450 81 2,150,000 520 السبت
3,700,750 221 7,010,000 540 الأحـــد
7,104,450 253 13,305,000 530 الأثنين
143,300 23 275,000 520 الثلاثاء
871,650 53 1,655,000 530 الاربعاء

12,937,600 631 24,395,000

835 متوسط السعر : %0.0 5- بنك الخليج 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
302,400 12 360,000 840 السبت

1,742,900 22 2,060,000 840 الأحـــد
424,450 10 510,000 840 الأثنين
12,450 1 15,000 830 الثلاثاء

9,177,600 63 11,015,000 840 الاربعاء
11,659,800 108 13,960,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .  % الـ  * 
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,190
1,200
1,210
1,220
1,230
1,240
1,250
1,260
1,270

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
135

140

145

150

155
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
820

825

830

835

840

845
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
505
510
515
520
525
530
535
540
545

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
590
600
610
620
630
640
650

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.6+ 100+ 2003/12/03 1,160 15,299,150 824 12,507,500 1,260 1,200 1,260 1 شرآة المخازن العموميه
%3.2+ 20+ 2003/12/03 620 14,373,800 605 23,000,000 640 600 640 2 البنك العقاري الكويتي
%2.5- 4- 2003/12/03 158 13,425,440 1,356 89,680,000 154 144 156 3 الشرآة الكويتية للمال 
%1.9+ 10+ 2003/12/03 520 12,937,600 631 24,395,000 530 510 540 4 شرآة المصالح العقارية 

0 0 2003/12/03 840 11,659,800 108 13,960,000 840 830 850 5 بنك الخليج 
%5.5- 15- 2003/12/03 275 11,255,600 690 41,930,000 260 260 280 6  شرآة مشاريع الكويت القابضة

0 0 2003/12/03 160 10,328,560 756 65,300,000 160 150 166 7 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%3.5+ 80+ 2003/12/03 2,300 9,902,250 395 4,175,000 2,380 2,340 2,400 8 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

0 0 2003/12/03 415 8,323,850 615 19,590,000 415 415 435 9 شرآة عقارات الكويت
%1.9+ 2+ 2003/12/03 104 8,294,160 1,016 77,720,000 106 104 110 10 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%2.5- 4- 2003/12/03 158 13,425,440 1,356 89,680,000 154 144 156 1 الشرآة الكويتية للمال 
%1.9+ 2+ 2003/12/03 104 8,294,160 1,016 77,720,000 106 104 110 2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

0 0 2003/12/03 160 10,328,560 756 65,300,000 160 150 166 3 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.5- 15- 2003/12/03 275 11,255,600 690 41,930,000 260 260 280 4  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.7- 4- 2003/12/03 240 6,536,640 379 27,280,000 236 236 244 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.7+ 10+ 2003/12/03 150 4,069,680 498 26,740,000 160 146 160 6 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%3.5- 10- 2003/12/03 285 7,287,350 649 26,200,000 275 270 295 7 الشرآة العربية العقارية
%3.6+ 6+ 2003/12/03 168 4,446,360 524 25,400,000 174 168 180 8 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.9+ 10+ 2003/12/03 520 12,937,600 631 24,395,000 530 510 540 9 شرآة المصالح العقارية 
%3.2+ 20+ 2003/12/03 620 14,373,800 605 23,000,000 640 600 640 10 البنك العقاري الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%24.4+ 40+ 2003/12/03 164 2,664,040 219 14,420,000 204 164 204 1 الشرآة المتحدة للدواجن
%9.0+ 18+ 2003/12/03 200 3,708,240 214 18,200,000 218 196 218 2 شرآة اسمنت الخليج
%8.9+ 100+ 2003/12/03 1,120 222,700 41 187,500 1,220 1,160 1,220 3 السينما الكويتيه الوطنيه
%8.6+ 100+ 2003/12/03 1,160 15,299,150 824 12,507,500 1,260 1,200 1,260 4 شرآة المخازن العموميه
%6.7+ 10+ 2003/12/03 150 4,069,680 498 26,740,000 160 146 160 5 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%6.6+ 12+ 2003/12/03 182 949,560 119 5,060,000 194 176 196 6 شرآة شعاع آابيتال
%6.0+ 100+ 2003/12/03 1,660 30,200 2 17,500 1,760 1,720 1,760 7 شرآة السكب الكويتية 
%4.9+ 15+ 2003/12/03 305 19,050 6 60,000 320 310 325 8  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%4.3+ 80+ 2003/12/03 1,880 3,582,200 253 1,812,500 1,960 1,880 2,020 9 شرآة اسمنت بورتلاند
%3.9+ 20+ 2003/12/03 510 3,285,500 274 6,245,000 530 510 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.8- 45- 2003/12/03 510 42,250 8 90,000 465 460 485 1 الكويتية لصناعة مواد البناء
%7.8- 50- 2003/12/03 640 220,700 46 365,000 590 580 640 2 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%7.2- 35- 2003/12/03 485 493,350 58 1,050,000 450 450 485 3 مجموعة عربى القابضة
%6.5- 14- 2003/12/03 214 2,896,880 189 13,700,000 200 200 220 4 بنك الخليج المتحد
%6.3- 20- 2003/12/03 320 1,682,550 159 5,390,000 300 300 325 5 شرآة الخدمات التعليمية
%5.5- 15- 2003/12/03 275 11,255,600 690 41,930,000 260 260 280 6  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.2- 15- 2003/12/03 290 348,750 50 1,250,000 275 275 285 7 شرآة الإتحاد العقارية
%5.0- 20- 2003/12/03 400 2,683,850 302 6,970,000 380 375 405 8 الشرآة الدولية للتمـويــل
%4.2- 15- 2003/12/03 355 3,757,600 111 10,610,000 340 340 360 9 شرآة آـامـــكـــو
%3.7- 20- 2003/12/03 540 248,950 20 475,000 520 520 530 10 الشرآة الأهلية للتأمين

م

                شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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.
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%8.6+ 100+ 2003/12/03 1,160 15,299,150 824 12,507,500 1,260 1,200 1,260 1 شرآة المخازن العموميه
%8.9+ 100+ 2003/12/03 1,120 222,700 41 187,500 1,220 1,160 1,220 2 السينما الكويتيه الوطنيه
%6.0+ 100+ 2003/12/03 1,660 30,200 2 17,500 1,760 1,720 1,760 3 شرآة السكب الكويتية 
%3.5+ 80+ 2003/12/03 2,300 9,902,250 395 4,175,000 2,380 2,340 2,400 4 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%4.3+ 80+ 2003/12/03 1,880 3,582,200 253 1,812,500 1,960 1,880 2,020 5 شرآة اسمنت بورتلاند
%2.9+ 60+ 2003/11/30 2,100 93,000 5 42,500 2,160 2,160 2,200 6 الشرآة الكويتية للأغذية

%24.4+ 40+ 2003/12/03 164 2,664,040 219 14,420,000 204 164 204 7 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.8+ 40+ 2003/12/03 1,420 6,206,600 189 4,335,000 1,460 1,420 1,460 8 بيت التمويل الكويتي
%2.8+ 40+ 2003/12/03 1,420 6,209,400 89 4,300,000 1,460 1,420 1,480 9 بنك الكويت الوطني
%3.2+ 20+ 2003/12/03 620 14,373,800 605 23,000,000 640 600 640 10 البنك العقاري الكويتي
%3.9+ 20+ 2003/12/03 510 3,285,500 274 6,245,000 530 510 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  11
%1.4+ 20+ 2003/11/30 1,380 950,850 26 690,000 1,400 1,360 1,400 12 شرآة جيزان العقارية
%3.8+ 20+ 2003/12/02 530 66,950 6 125,000 550 530 550 13 شرآة الصالحيه العقارية
%1.3+ 20+ 2003/12/03 1,500 112,450 10 75,000 1,520 1,480 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 14
%9.0+ 18+ 2003/12/03 200 3,708,240 214 18,200,000 218 196 218 15 شرآة اسمنت الخليج
%4.9+ 15+ 2003/12/03 305 19,050 6 60,000 320 310 325 16  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%6.6+ 12+ 2003/12/03 182 949,560 119 5,060,000 194 176 196 17 شرآة شعاع آابيتال
%6.7+ 10+ 2003/12/03 150 4,069,680 498 26,740,000 160 146 160 18 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%1.9+ 10+ 2003/12/03 520 12,937,600 631 24,395,000 530 510 540 19 شرآة المصالح العقارية 
%2.9+ 10+ 2003/12/03 340 4,296,300 244 12,370,000 350 340 355 20 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.9+ 10+ 2003/12/03 520 850,500 144 1,650,000 530 510 530 21 شرآة مجمعات الاسواق
%2.7+ 10+ 2003/12/03 370 337,050 57 880,000 380 370 390 22 الشرآة الكويتية اللبنانية
%3.6+ 6+ 2003/12/03 168 4,446,360 524 25,400,000 174 168 180 23 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%2.5+ 6+ 2003/12/03 244 445,330 74 1,790,000 250 242 255 24 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.9+ 5+ 2003/12/03 265 3,341,150 373 12,280,000 270 265 280 25 شرآة الإنماء العقارية  
%1.4+ 5+ 2003/12/03 370 2,519,400 183 6,600,000 375 375 390 26 الكويتية للخدمات التمويلية
%1.4+ 5+ 2003/12/03 370 761,350 84 2,060,000 375 365 375 27 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.2+ 5+ 2003/12/03 425 417,300 34 980,000 430 420 430 28 البنك الأهلي الكويتي
%1.2+ 5+ 2003/12/03 415 121,900 19 290,000 420 415 425 29 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%1.9+ 2+ 2003/12/03 104 8,294,160 1,016 77,720,000 106 104 110 30 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%0.8+ 2+ 2003/12/03 246 365,600 53 1,480,000 248 244 250 31 شرآة الصناعات المتحدة

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%2.3- 80- 2003/12/03 3,440 4,717,720 216 1,380,000 3,360 3,360 3,440 1 شرآة الخليج للكابلات
%2.3- 60- 2003/12/03 2,580 2,520 1 1,000 2,520 2,520 2,520 2 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%7.8- 50- 2003/12/03 640 220,700 46 365,000 590 580 640 3 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%8.8- 45- 2003/12/03 510 42,250 8 90,000 465 460 485 4 الكويتية لصناعة مواد البناء
%7.2- 35- 2003/12/03 485 493,350 58 1,050,000 450 450 485 5 مجموعة عربى القابضة
%5.0- 20- 2003/12/03 400 2,683,850 302 6,970,000 380 375 405 6 الشرآة الدولية للتمـويــل
%6.3- 20- 2003/12/03 320 1,682,550 159 5,390,000 300 300 325 7 شرآة الخدمات التعليمية
%1.9- 20- 2003/12/03 1,060 5,106,100 171 4,907,500 1,040 1,020 1,060 8 شرآة التسهيلات التجارية
%3.6- 20- 2003/12/03 560 2,579,750 190 4,785,000 540 530 560 9 المجموعة البترولية المستقلة
%3.7- 20- 2003/12/03 540 248,950 20 475,000 520 520 530 10 الشرآة الأهلية للتأمين
%2.6- 20- 2003/12/03 780 194,550 17 250,000 760 760 790 11 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%2.0- 20- 2003/12/03 980 144,700 21 150,000 960 960 980 12 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.7- 20- 2003/12/03 1,160 42,850 5 37,500 1,140 1,140 1,160 القابضة المصرية الكويتية. 13
%2.9- 20- 2003/12/03 690 23,450 5 35,000 670 670 670 14 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%5.5- 15- 2003/12/03 275 11,255,600 690 41,930,000 260 260 280 15  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.2- 15- 2003/12/03 355 3,757,600 111 10,610,000 340 340 360 16 شرآة آـامـــكـــو
%5.2- 15- 2003/12/03 290 348,750 50 1,250,000 275 275 285 17 شرآة الإتحاد العقارية
%3.0- 15- 2003/12/02 495 9,600 2 20,000 480 480 480 18 بنك الكويت والشرق الأوسط
%6.5- 14- 2003/12/03 214 2,896,880 189 13,700,000 200 200 220 19 بنك الخليج المتحد
%3.5- 10- 2003/12/03 285 7,287,350 649 26,200,000 275 270 295 20 الشرآة العربية العقارية
%3.5- 10- 2003/12/03 285 5,260,850 620 18,910,000 275 270 290 21 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.8- 10- 2003/12/03 550 6,179,900 602 11,470,000 540 520 550 22 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.0- 10- 2003/12/03 960 5,171,250 372 5,450,000 950 940 970 23 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%2.9- 10- 2003/12/03 350 1,189,700 155 3,420,000 340 340 360 24 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.4- 10- 2003/12/03 740 969,250 35 1,340,000 730 720 730 25 البنك التجارى الكويتي
%1.8- 10- 2003/12/03 550 572,750 48 1,050,000 540 540 560 26 شرآة أسمنت الكويت
%3.6- 10- 2003/12/03 275 274,300 46 1,030,000 265 260 275 27 شرآة نقل وتجاره المواشى
%2.2- 10- 2003/12/02 455 161,650 14 360,000 445 445 450 28 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.7- 10- 2003/12/03 600 170,800 18 285,000 590 590 610 29 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.1- 10- 2003/12/03 475 65,450 14 140,000 465 465 470 30 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.7- 10- 2003/12/03 580 17,200 4 30,000 570 570 580 31 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.3- 8- 2003/12/03 240 1,278,880 120 5,420,000 232 232 238 الشرآة الأولى للإستثمار 32
%3.3- 8- 2003/12/03 242 803,920 82 3,400,000 234 234 242 شرآة أصول للإجار والتمويل 33
%2.5- 6- 2003/12/03 238 2,299,760 192 9,820,000 232 230 240 34 شرآة المال  العقارية
%2.5- 6- 2003/12/03 236 1,847,280 175 7,880,000 230 228 238 35 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.4- 5- 2003/12/03 370 8,083,800 331 22,100,000 365 360 375 36 بنك برقان الكويتي
%1.4- 5- 2003/12/03 360 3,813,050 350 10,390,000 355 355 375 37 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.8- 5- 2003/12/03 275 1,854,800 232 6,830,000 270 265 280 38 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3- 5- 2003/12/03 395 2,404,600 147 5,960,000 390 390 410 39 الكويتية للمباني والتعمير
%1.4- 5- 2003/12/03 350 1,945,750 123 5,560,000 345 340 360 40 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.1- 5- 2003/12/03 475 2,336,750 194 4,960,000 470 460 480 41 الشرآة الوطنية العقارية
%1.1- 5- 2003/12/03 435 682,700 56 1,570,000 430 425 440 42 الشرآة الكويتية للإستثمار
%2.5- 4- 2003/12/03 158 13,425,440 1,356 89,680,000 154 144 156 43 الشرآة الكويتية للمال 
%1.7- 4- 2003/12/03 240 6,536,640 379 27,280,000 236 236 244 44 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.9- 4- 2003/12/03 212 175,800 25 840,000 208 208 212 45 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.2- 2- 2003/12/03 172 27,280 6 160,000 170 170 172 46 المجموعة العربية للتأمين

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 46  شرآة من أصل 101  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 31  شــرآة من أصل 101  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 2.34 نقطة نقطة بتغير  281.72 + 27.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,581.1 من6 حتى10 ديسمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%2.8+ 40+ 2003/12/03 1,420 %2.2 6,209,400 %0.5 89 %0.5 4,300,000 1,460 1,420 1,480 1 بنك الكويت الوطني

0 0 2003/12/03 840 %4.2 11,659,800 %0.6 108 %1.7 13,960,000 840 830 850 2 بنك الخليج 
%1.4- 10- 2003/12/03 740 %0.4 969,250 %0.2 35 %0.2 1,340,000 730 720 730 3 البنك التجارى الكويتي
%1.2+ 5+ 2003/12/03 425 %0.2 417,300 %0.2 34 %0.1 980,000 430 420 430 4 البنك الأهلي الكويتي
%3.0- 15- 2003/12/02 495 %0.0 9,600 %0.0 2 %0.0 20,000 480 480 480 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.2+ 20+ 2003/12/03 620 %5.2 14,373,800 %3.2 605 %2.8 23,000,000 640 600 640 6 البنك العقاري الكويتي
%1.4- 5- 2003/12/03 370 %2.9 8,083,800 %1.7 331 %2.7 22,100,000 365 360 375 7 بنك برقان الكويتي
%2.8+ 40+ 2003/12/03 1,420 %2.2 6,206,600 %1.0 189 %0.5 4,335,000 1,460 1,420 1,460 8 بيت التمويل الكويتي

%17.3 47,929,550 %7.3 1,393 %8.7 70,035,000 246.61 4,675.2 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%1.1- 5- 2003/12/03 435 %0.2 682,700 %0.3 56 %0.2 1,570,000 430 425 440 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.9- 20- 2003/12/03 1,060 %1.8 5,106,100 %0.9 171 %0.6 4,907,500 1,040 1,020 1,060 10 شرآة التسهيلات التجارية
%2.0- 20- 2003/12/03 980 %0.1 144,700 %0.1 21 %0.0 150,000 960 960 980 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%2.9+ 10+ 2003/12/03 340 %1.6 4,296,300 %1.3 244 %1.5 12,370,000 350 340 355 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%5.5- 15- 2003/12/03 275 %4.1 11,255,600 %3.6 690 %5.2 41,930,000 260 260 280 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.8- 10- 2003/12/03 550 %2.2 6,179,900 %3.1 602 %1.4 11,470,000 540 520 550 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

0 0 2003/12/03 415 %0.1 176,450 %0.0 7 %0.1 430,000 415 410 420 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
0 0 2003/10/29 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
0 0 2003/12/03 580 %0.3 863,550 %0.3 53 %0.2 1,515,000 580 560 580 17  بيت الأوراق المالية

%1.4- 5- 2003/12/03 360 %1.4 3,813,050 %1.8 350 %1.3 10,390,000 355 355 375 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.4+ 5+ 2003/12/03 370 %0.3 761,350 %0.4 84 %0.3 2,060,000 375 365 375 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%5.0- 20- 2003/12/03 400 %1.0 2,683,850 %1.6 302 %0.9 6,970,000 380 375 405 20 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.7- 4- 2003/12/03 240 %2.4 6,536,640 %2.0 379 %3.4 27,280,000 236 236 244 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%2.5+ 6+ 2003/12/03 244 %0.2 445,330 %0.4 74 %0.2 1,790,000 250 242 255 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
0 0 2003/12/03 320 %1.2 3,302,350 %1.3 251 %1.2 9,920,000 320 320 340 24 مجموعة عارف الإستثمارية
0 0 2003/12/03 375 %0.9 2,398,250 %0.8 151 %0.8 6,440,000 375 370 375 25 شـرآة دار الإستثمار
0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%3.3- 8- 2003/12/03 240 %0.5 1,278,880 %0.6 120 %0.7 5,420,000 232 232 238 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%2.5- 4- 2003/12/03 158 %4.8 13,425,440 %7.1 1,356 %11.1 89,680,000 154 144 156 28 الشرآة الكويتية للمال 
%1.8- 5- 2003/12/03 275 %0.7 1,854,800 %1.2 232 %0.8 6,830,000 270 265 280 29 بيت الإستثمار الخليجي

0 0 2003/12/03 410 %0.1 270,050 %0.2 32 %0.1 660,000 410 405 410 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.9- 10- 2003/12/03 350 %0.4 1,189,700 %0.8 155 %0.4 3,420,000 340 340 360 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.9+ 20+ 2003/12/03 510 %1.2 3,285,500 %1.4 274 %0.8 6,245,000 530 510 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%3.3- 8- 2003/12/03 242 %0.3 803,920 %0.4 82 %0.4 3,400,000 234 234 242 شرآة أصول للإجار والتمويل 33
%3.5- 10- 2003/12/03 285 %1.9 5,260,850 %3.2 620 %2.3 18,910,000 275 270 290 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.4+ 5+ 2003/12/03 370 %0.9 2,519,400 %1.0 183 %0.8 6,600,000 375 375 390 35 الكويتية للخدمات التمويلية
%4.2- 15- 2003/12/03 355 %1.4 3,757,600 %0.6 111 %1.3 10,610,000 340 340 360 36 شرآة آـامـــكـــو

%29.7 82,292,260 %34.4 6,600 %36.0 290,967,500 277.95 4,957.1 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
0 0 2003/12/03 570 %0.0 68,050 %0.1 15 %0.0 120,000 570 560 570 37 شرآة الكويت للتأمين
0 0 2003/12/03 500 %0.1 156,500 %0.0 6 %0.0 310,000 500 500 510 38 شرآة الخليج للتأمين

%3.7- 20- 2003/12/03 540 %0.1 248,950 %0.1 20 %0.1 475,000 520 520 530 39 الشرآة الأهلية للتأمين
0 0 2003/12/03 530 %0.0 122,600 %0.1 21 %0.0 230,000 530 530 540 40 شرآة وربة للتأمين

%0.2 596,100 %0.3 62 %0.1 1,135,000 202.91 2,039.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين
0 0 2003/12/03 415 %3.0 8,323,850 %3.2 615 %2.4 19,590,000 415 415 435 41 شرآة عقارات الكويت
0 0 2003/12/03 285 %1.4 3,758,250 %1.2 225 %1.6 13,000,000 285 285 295 42 شرآة العقارات المتحده

%1.1- 5- 2003/12/03 475 %0.8 2,336,750 %1.0 194 %0.6 4,960,000 470 460 480 43 الشرآة الوطنية العقارية
%3.8+ 20+ 2003/12/02 530 %0.0 66,950 %0.0 6 %0.0 125,000 550 530 550 44 شرآة الصالحيه العقارية
%2.5- 6- 2003/12/03 236 %0.7 1,847,280 %0.9 175 %1.0 7,880,000 230 228 238 45 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

0 0 2003/12/02 370 %0.1 168,000 %0.1 17 %0.1 460,000 370 355 375 46 شرآة التمـدين العقارية
0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
0 0 2003/12/02 395 %0.0 3,950 %0.0 1 %0.0 10,000 395 395 395 48 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

%1.9+ 10+ 2003/12/03 520 %4.7 12,937,600 %3.3 631 %3.0 24,395,000 530 510 540 49 شرآة المصالح العقارية 
%3.5- 10- 2003/12/03 285 %2.6 7,287,350 %3.4 649 %3.2 26,200,000 275 270 295 50 الشرآة العربية العقارية
%5.2- 15- 2003/12/03 290 %0.1 348,750 %0.3 50 %0.2 1,250,000 275 275 285 51 شرآة الإتحاد العقارية
%1.9+ 5+ 2003/12/03 265 %1.2 3,341,150 %1.9 373 %1.5 12,280,000 270 265 280 52 شرآة الإنماء العقارية  
%1.3- 5- 2003/12/03 395 %0.9 2,404,600 %0.8 147 %0.7 5,960,000 390 390 410 53 الكويتية للمباني والتعمير
%2.5- 6- 2003/12/03 238 %0.8 2,299,760 %1.0 192 %1.2 9,820,000 232 230 240 54 شرآة المال  العقارية
%1.4+ 20+ 2003/11/30 1,380 %0.3 950,850 %0.1 26 %0.1 690,000 1,400 1,360 1,400 55 شرآة جيزان العقارية
%2.7+ 10+ 2003/12/03 370 %0.1 337,050 %0.3 57 %0.1 880,000 380 370 390 56 الشرآة الكويتية اللبنانية

%16.8 46,412,140 %17.5 3,358 %15.8 127,500,000 354.75 3,504.7 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 2.34 نقطة نقطة بتغير  281.72 + 27.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,581.1 من6 حتى10 ديسمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

0 0 2003/12/03 570 %1.6 4,551,850 %1.1 219 %1.0 7,855,000 570 570 590 57 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.0- 10- 2003/12/03 960 %1.9 5,171,250 %1.9 372 %0.7 5,450,000 950 940 970 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.8- 10- 2003/12/03 550 %0.2 572,750 %0.3 48 %0.1 1,050,000 540 540 560 59 شرآة أسمنت الكويت

0 0 2003/12/03 810 %0.1 365,650 %0.2 40 %0.1 450,000 810 800 830 60 شرآة صناعات التبريد
%2.3- 80- 2003/12/03 3,440 %1.7 4,717,720 %1.1 216 %0.2 1,380,000 3,360 3,360 3,440 61 شرآة الخليج للكابلات

0 0 2003/12/03 435 %0.4 1,204,000 %0.9 166 %0.3 2,760,000 435 425 445 62 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%2.2- 10- 2003/12/02 455 %0.1 161,650 %0.1 14 %0.0 360,000 445 445 450 63 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%4.3+ 80+ 2003/12/03 1,880 %1.3 3,582,200 %1.3 253 %0.2 1,812,500 1,960 1,880 2,020 64 شرآة اسمنت بورتلاند
%1.7- 10- 2003/12/03 580 %0.0 17,200 %0.0 4 %0.0 30,000 570 570 580 65 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.1- 10- 2003/12/03 475 %0.0 65,450 %0.1 14 %0.0 140,000 465 465 470 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%6.0+ 100+ 2003/12/03 1,660 %0.0 30,200 %0.0 2 %0.0 17,500 1,760 1,720 1,760 67 شرآة السكب الكويتية 
%1.7- 10- 2003/12/03 600 %0.1 170,800 %0.1 18 %0.0 285,000 590 590 610 68 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%0.8+ 2+ 2003/12/03 246 %0.1 365,600 %0.3 53 %0.2 1,480,000 248 244 250 69 شرآة الصناعات المتحدة
%1.4- 5- 2003/12/03 350 %0.7 1,945,750 %0.6 123 %0.7 5,560,000 345 340 360 70 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%2.6- 20- 2003/12/03 780 %0.1 194,550 %0.1 17 %0.0 250,000 760 760 790 71 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/11/19 770 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 770 0 0 72 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/11/24 400 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 400 0 0 الأهلية للمشاريع الصناعية 73

%2.9- 20- 2003/12/03 690 %0.0 23,450 %0.0 5 %0.0 35,000 670 670 670 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%8.8- 45- 2003/12/03 510 %0.0 42,250 %0.0 8 %0.0 90,000 465 460 485 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
%1.2+ 5+ 2003/12/03 415 %0.0 121,900 %0.1 19 %0.0 290,000 420 415 425 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%8.4 23,304,220 %8.3 1,591 %3.6 29,295,000 273.67 3,476.2 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية
%8.9+ 100+ 2003/12/03 1,120 %0.1 222,700 %0.2 41 %0.0 187,500 1,220 1,160 1,220 77 السينما الكويتيه الوطنيه

0 0 2003/12/03 280 %0.0 44,150 %0.1 10 %0.0 160,000 280 270 280 78 شرآة الفنادق الكويتيه
%8.6+ 100+ 2003/12/03 1,160 %5.5 15,299,150 %4.3 824 %1.5 12,507,500 1,260 1,200 1,260 79 شرآة المخازن العموميه
%1.9+ 10+ 2003/12/03 520 %0.3 850,500 %0.8 144 %0.2 1,650,000 530 510 530 80 شرآة مجمعات الاسواق

0 0 2003/12/03 3,860 %0.7 2,050,140 %0.5 103 %0.1 531,000 3,860 3,840 3,880 81 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.9- 4- 2003/12/03 212 %0.1 175,800 %0.1 25 %0.1 840,000 208 208 212 82 شرآة الحاسبات الالكترونية
%6.3- 20- 2003/12/03 320 %0.6 1,682,550 %0.8 159 %0.7 5,390,000 300 300 325 83 شرآة الخدمات التعليمية
%3.6- 20- 2003/12/03 560 %0.9 2,579,750 %1.0 190 %0.6 4,785,000 540 530 560 84 المجموعة البترولية المستقلة

0 0 2003/12/03 920 %0.1 385,900 %0.3 52 %0.1 425,000 920 900 920 85 الشرآة الوطنية للتنظيف
0 0 2003/12/03 570 %0.4 1,009,950 %0.6 114 %0.2 1,775,000 570 560 590 86 شرآة مرآز سلطان 

%7.2- 35- 2003/12/03 485 %0.2 493,350 %0.3 58 %0.1 1,050,000 450 450 485 87 مجموعة عربى القابضة
%2.3- 60- 2003/12/03 2,580 %0.0 2,520 %0.0 1 %0.0 1,000 2,520 2,520 2,520 88 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%3.5+ 80+ 2003/12/03 2,300 %3.6 9,902,250 %2.1 395 %0.5 4,175,000 2,380 2,340 2,400 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

0 0 2003/12/03 1,060 %0.8 2,294,800 %1.5 282 %0.3 2,207,500 1,060 1,020 1,060 90 رابطة الكويت والخليج للنقل
%7.8- 50- 2003/12/03 640 %0.1 220,700 %0.2 46 %0.0 365,000 590 580 640 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.3+ 20+ 2003/12/03 1,500 %0.0 112,450 %0.1 10 %0.0 75,000 1,520 1,480 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 92

0 0 2003/12/03 530 %0.1 389,900 %0.3 64 %0.1 745,000 530 520 530 93 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%13.6 37,716,560 %13.1 2,518 %4.6 36,869,500 382.49 8,800.6 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات

%3.6- 10- 2003/12/03 275 %0.1 274,300 %0.2 46 %0.1 1,030,000 265 260 275 94 شرآة نقل وتجاره المواشى
%3.6+ 6+ 2003/12/03 168 %1.6 4,446,360 %2.7 524 %3.1 25,400,000 174 168 180 95 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

%24.4+ 40+ 2003/12/03 164 %1.0 2,664,040 %1.1 219 %1.8 14,420,000 204 164 204 96 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.9+ 60+ 2003/11/30 2,100 %0.0 93,000 %0.0 5 %0.0 42,500 2,160 2,160 2,200 97 الشرآة الكويتية للأغذية

%2.7 7,477,700 %4.1 794 %5.1 40,892,500 271.89 2,817.6 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرين الدولى 

%6.6+ 12+ 2003/12/03 182 %0.3 949,560 %0.6 119 %0.6 5,060,000 194 176 196 99 شرآة شعاع آابيتال
0 0 2003/12/03 204 %0.3 807,440 %0.3 56 %0.5 4,020,000 204 198 204 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

%9.0+ 18+ 2003/12/03 200 %1.3 3,708,240 %1.1 214 %2.3 18,200,000 218 196 218 101 شرآة اسمنت الخليج
%6.7+ 10+ 2003/12/03 150 %1.5 4,069,680 %2.6 498 %3.3 26,740,000 160 146 160 102 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

0 0 2003/12/03 160 %3.7 10,328,560 %3.9 756 %8.1 65,300,000 160 150 166 103 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.9+ 2+ 2003/12/03 104 %3.0 8,294,160 %5.3 1,016 %9.6 77,720,000 106 104 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض110
%1.2- 2- 2003/12/03 172 %0.0 27,280 %0.0 6 %0.0 160,000 170 170 172 105 المجموعة العربية للتأمين
%6.5- 14- 2003/12/03 214 %1.0 2,896,880 %1.0 189 %1.7 13,700,000 200 200 220 106 بنك الخليج المتحد
%1.7- 20- 2003/12/03 1,160 %0.0 42,850 %0.0 5 %0.0 37,500 1,140 1,140 1,160 107 القابضة المصرية الكويتية.
%4.9+ 15+ 2003/12/03 305 %0.0 19,050 %0.0 6 %0.0 60,000 320 310 325 108  البحرينية الكويتية للـتـأمين

%11.2 31,143,700 %14.9 2,865 %26.1 210,997,500 199.72 2,435.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 276,872,230 %100 19,181 %100 807,692,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.6- 20- 2003/11/17 1,240 0 0 0 1,220 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 2003/11/11 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق الفرص العقارية  3
0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4

%2.0+ 20+ 2003/12/03 1,000 9,180 2 9,000 1,020 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( ب) 5
9,180 2 9,000 212.18 2,256.1 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 

276,881,410 19,183 807,701,000 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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